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Прилог кон сертификатот за акредитација на 

инспекциско тело 

Annex to the Accreditation Certificate of 

Inspection Body 

Бр. ИТ-095 / No. IB-095 
 

 

Датум: 16.08.2023                                                      Го заменува прилогот од 10.05.2023 

Date:                                                                            Replaces annex dated 10.05.2023 
 

 

1. 

 

 

2.      

АКРЕДИТИРАНО ТЕЛО 

Accredited body 

 

ЛОКАЦИЈА 

Location 

 

МГ Ауто Инспект ДОО Тетово  

MG Auto Inspekt DOO Tetovo 

 

Ул. Скопски пат бр.7, Тетово 

Ul. Skopski pat no.7, Tetovo  

3. 

 

СТАНДАРД 

Standard 

МКС EN ISO/IEC 17020:2012, Тип A 

МКС EN ISO/IEC 17020:2012, Type A 

4. КРАТОК ОПИС НА ОПСЕГОТ НА AКРЕДИТАЦИЈАТА 

 

Инспекциско место 1. ЗДРУЖЕНИЕ НА ВОЗАЧИТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ   

Ул. Народни Херои бр.16, Скопје 

1.Единечно одобрување на возила L, M, N, O, T, R, C, S; 

2.Одобрување на преправени и поправени возила; 

3.Одобрување на тип на возило; 

4.Евидентирање промени на возилото; 

5.Инспекција на возила за подготвеност за сообраќај на моторни возила-ЕКМТ; 

6.Идентификација и оцена на техничката состојба на мобилни машини во делот кој 

се однесува на опасностите кои произлегуваат од нивната мобилност; 

7. Утврдување и втиснување на идентификациски ознаки на возила (број на шасија 

и број на мотор); 

8. Дигалки и индустриски транспортери; 

9. Рударска техничка опрема. 

 

A short description of the accreditation scope 

Inspection point 1. ZDRUZENIE NA VOZACITE NA GRAD SKOPJE 

St. Narodni Heroi no.16, Skopje 

1.Individual vehicle approval L, M, N, O, T, R, C, S; 

2.Approval of altered and repaired vehicles; 

3.Vehicle type approval; 

4.Logging of changes to the vehicle;  

5.Inspection of vehicle for Road worthiness (ECMT); 

6.Identification and evaluation of technical status of the mobile machines in the part that  

   concerns of the dangers that result from their mobility; 
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7. Inspection in determining and embossing the identification marks on vehicles (chassis   

   number and engine number); 

8. Cranes and industrial conveyors; 

9. Mining technical equipment. 
 

5.     ДЕТАЛЕН ОПИС НА ОПСЕГОТ НА АКРЕДИТАЦИЈА 

       Detailed description of the accreditation scope 

 

Бр. 

No 

Подрачје на 

инспекција 

производ, процес, 

инсталација 

Field of inspection 

product, process, 

installation 

Тип на 

инспекцијата (прва, 

периодична 

вонредна и.т.н)  

Inspection type (first, 

periodical, 

extraordinary etc.) 

Инспекциски методи  

 

Inspection methods 

 

Легислатива на која се 

реферираат методите  

Legislation which refers to the 

methods  

 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Единечно одобрување 

на возила  

L, M, N, O, T, R, C, S  

 

 

 

 

 

 

Контрола пред 

употреба 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 7.1.2.a.1 ДП Единечно  

Одобрување 

 

- 7.1.2.a.4 РУ Единечно 

Одобрување.  

 

1.Правилник за единечно 

одобрување на возила (Сл. 

Весник на РМ бр.16/2010) 

- согласно Член 2 став 1 

- согласно Член 2 став 3 

(секторски за преправките 

опфатени со точка 2 од оваа 

табела)  

  

2.Правилник за техничките 

барања за системите, 

составните делови, 

самостојните технички 

единици, опремата, 

димензиите и вкупните маси 

и осното оптоварување на 

возилата (Сл. Весник на РМ 

бр.21/2010) 

Single vehicle approval 

L, M, N, O, T, R, C, S  

 

Control before use 

 

 

 

- 7.1.2.a.1 DP Single 

vehicle approval 

 

-7.1.2 a.4 RU Single 

vehicle approval 

1.Regulation on Single Vehicle 

Approval (Official Gazette of 

RM 16/2010) 

-according to Art.2 Part 1 

-according to Art.2 Part 3  

(for altered vehicles in point 2 

of this table)  

 

2.Regulation for technical 

requirements of the systems, 

constituent parts, independent 

technical units, the equipment,  

the total weights and axle load 

of the vehicles (Official  

Gazette of RM 21/2010) 

 2. 

 

Одобрување на 

преправени и 

поправени возила  

Контрола пред 

употреба  

- 7.1.2.б.1 ДП Преправки 

ТНГ 

- 7.1.2.б.6 РУ Преправки 

ТНГ 

- 7.1.2.б.9 ДП Преправки 

КЗГ 

- 7.1.2.б.10 РУ Преправки 

КЗГ 

- 7.1.2.б.2 ДП Преправки 

1.Закон за возила (Сл. весник 

на РМ бр.140/2008) и 

измените; 

2.Правилник за одобрување 

на преправени и поправени 

возила (Сл. весник на РМ  

бр. 7/2010) 

-согласно Член 6, точка 

1,2,3,4,5,6,8,10,16,18 и 19 
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ФОЛИЈА 

- 7.1.2.б.7 РУ Преправки 

ФОЛИЈА 

- 7.1.2.б.3 ДП Преправки 

КУКА   

- 7.1.2.б.8 РУ Преправки 

КУКА  

- 7.1.2.д.1 ДП Преправки 

КАРОСЕРИЈА 

- 7.1.2.д.2 РУ Преправки 

КАРОСЕРИЈА 

- 7.1.2.ѓ.1 ДП Преправки 

УРЕДИ 

- 7.1.2.ѓ.2 РУ Преправки 

УРЕДИ 

-согласно Член 7, точка 

1.3.4.5,6,7,8 и 13 

3.Правилник за техничките 

барања за системите, 

составните делови, 

самостојните технички 

единици, опремата и 

вкупните маси и осното 

оптоварување на возилата  

(Сл. весник на РМ  

бр. 21/2010) 

Approval of altered and  

repaired vehicles 

Inspection before use - 7.1.2.б.1 DP LPG 

- 7.1.2.б.6 RU LPG 

- 7.1.2.б.9 DP CNG 

- 7.1.2.б.10 RU CNG 

- 7.1.2.б.2 DP foils 

- 7.1.2.б.7 RU foils 

- 7.1.2.б.3 DP coupling 

devices  

7.1.2.б.8 RU coupling 

devices   

- 7.1.2.д.1 DP Bodywork 

- 7.1.2.д.2 RU Bodywork 

- 7.1.2.ѓ.1 DP Devices 

- 7.1.2.ѓ.2 RU Devices 

 

1.Law on vehicles (Official 

Gazette of RM 140/2008) and 

amendments; 

2.Regulation on approval of 

altered and repaired vehicles 

(Official Gazette of RM 

 7/2010) 

-according to Art.6, point 

1,2,3,4,5,6,8,10,16,18 and 19 

-according to Art.7 

1.3.4.5,6,7,8 and 13 

3.Regulation for technical 

requirements of the systems, 

constituent parts, independent 

technical units, the equipment,  

the total weights and axle load 

of the vehicles (Official  

Gazette of RM 21/2010) 

 3. 

 

Одобрување на тип на 

возило 

Контрола пред 

употреба 

- 7.1.2.г.1 ДП Типско 

одобрение 

- 7.1.2.г.2 РУ Типско 

одобрение 

 

 

1.Закон за возила (Сл. Весник 

на РМ бр.140/2008) и 

измените; 

-согласно Член 11 

-согласно Член 57 став 1 

-согласно Член 57 став 3 

2.Правилник за одобрување на 

нови моторни и приклучни 

возила и составните делови и 

самостојните технички 

единици наменети за таквите 

возила (Сл. Весник на РМ  

бр.132/2009) 

3.Правилник за одобрување на 

тип на моторни возила со две 

или три тркала (Сл. Весник на 

РМ бр.131/2009) 

4.Правилник за одобрување на 

земјоделски и шумски 

трактори (Сл. Весник на РМ 

бр.134/2009) 

5.Правилник за техничките 

барања за системите, 

составните делови,  

самостојните технички 

единици, опремата и 
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вклупните маси и осното 

оптеретување на возилата  

(Сл. Весник на РМ 

бр.21/2010) 

Vehicle type approval  Inspection before use - 7.1.2.г.1 ДП Type 

approval 

- 7.1.2.г.2 РУ Type 

approval 

 

1.Law on vehicles (Official 

Gazette of RM 140/2008) and 

amendments; 

-according to Art.11 

-according to Art.57 Part 1 

-according to Art.57 Part 3 

2.Regulation on approval of new 

vehicles and trailers and main 

component and components of 

separate technical units 

intended for such vehicles 

(Official Gazette of RM 

132/2009) 

3.Regulation on type approval of 

motor vehicle on two or three 

wheels  

(Official Gazette of RM 

131/2009) 

4.Regulation of approval of 

agriculture and forest tractors 

(Official Gazette of RM 

134/2009) 

5.Regulation for technical 

requirements of the systems, 

constituent parts, independent 

technical units, the equipment,  

the total weights and axle load 

of the vehicles (Official  

Gazette of RM 21/2010) 

 4. 

 

Евидентирање 

промени на возило 

Контрола пред 

употреба  

- 7.1.2.e.1 ДП 

Евидентирање промени 

- 7.1.2.e.2 РУ 

Евидентирање промени 

 

1.Закон за возила (Сл. Весник 

на РМ бр.140/2008) и 

измените; 

-согласно Член 54 

 

2.Правилник за промени на 

возилата што не значат 

преправка и поправка и 

начинот на нивното 

евидентирање, како и формата 

и содржината на образецот за 

потврда за вградување (Сл. 

Весник на РМ бр.94/2009) 

Logging of changes to 

the vehicle  

Inspection before use - 7.1.2.e.1 DP Logging of 

changes 

- 7.1.2.e.2 RU Logging of 

changes 

 

1.Law on vehicles (Official 

Gazette of RM 140/2008) and 

amendments; 

-according to Art.54 

2.Regulation on changes of 

vehicles which do not mean 

alteration or reparation and 

mode of their logging as well as 

form and content of document 

for approving the installation 

(Official Gazette of RM 

94/2009) 
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 5. 

 

Инспекција на возила 

за подготвеност на 

сообраќај на возилата 

(ЦЕМТ-ЕКМТ) 

Периодична, 

Вонредна 

- 7.1.2.в.1 ДП ЕКМТ 

- 7.1.2.в.4 РУ ЕКМТ 

 

 

1.Закон за превоз во патниот 

сообраќај (Сл. Весник на РМ 

бр.68/2004 и 71/16 и измените) 

 

 

Inspection of vehicle 

for road worthiness 

(ECMT) 

Periodical, 

Еxtraordinary  

- 7.1.2.в.1 DP CEMT 

- 7.1.2.в.4 RU CEMT 

 

1.Law on transportation on road 

traffic (Official Gazette of RM 

68/2004 and 71/16 and 

amendments) 

6. Идентификација и 

оцена на техничката 

состојба на мобилни 

машини во делот кој 

се однесува на 

опасностите кои 

произлегуваат од 

нивната мобилност  

Контрола пред 

употреба 

- 7.1.2.ж.1 ДП Мобилни 

машини 

- 7.1.2.ж.4 РУ Мобилни 

машини 

1.Закон за возила (Сл. Весник 

на РМ бр.140/2008) и 

измените; 

2.Правилник за изменување и 

дополнување на Правилникот  

за идентификација и 

идентификација и оцена на 

техничката состојба на 

возилата (Сл. Весник на РМ 

бр.106/2016) 

3.Правилник за изменување и 

дополнување на Правилникот 

за единечно одобрување на 

возило (Сл. Весник на РМ  

бр.182/2016) 

Identification and 

evaluation of technical 

status of the mobile 

machines in the part 

that concerns dangers 

as a result of their 

mobility 

Inspection before use - 7.1.2.ж.1 DP Mobile 

machines 

- 7.1.2.ж.4 RU Mobile 

machines 

 

1.Law on vehicles (Official 

Gazette of RM 140/2008) and 

amendments; 

2.Regulation on identification 

and identification and 

evaluation of technical status of 

the vehicle (Official Gazette of 

RM 182/2016) 

3.Regulation Amending the 

Regulation on singl approval of 

a vehicle (Official Gazzete of 

RM 182/2016) 

7. Утврдување и 

втиснување на 

идентификациски 

ознаки на возила  

(број на шасија и број 

на мотор) 

Во постапка за 

едниечно 

одобрување на 

возила и за 

регистрирани возила 

со упат од МВР 

- 7.1.2.з.1 ДП 

Втиснување ознаки 

- 7.1.2.з.4 РУ  

Втиснување ознаки  

Закон за возила (Сл. Весникн а 

Р.М. бр 140/2008) член 57 став 

(1) алинеја 5; 

  

2.Правилник за формата и 

содржината на образецот на 

барањето за доделување на 

идентификациска ознака (број 

на шасија) и формата и 

содржината на водење на 

евиденција за издадени 

одобренија и на начинот на 

постапката за обележување и 

поништување на 

идентификациските ознаки на 

шасија и/или моторот на 

возилото (Сл. Весник на РМ  

бр 101/2013) 

Inspection in 

determining  and 

embossing the 

identification marks on 

vehicles (chassis 

In procedure for a 

single approval of 

vehicles and for 

already registered 

vehicles in the country 

- 7.1.2.з.1 DP Embossing 

marks 

- 7.1.2.з.4 RU Embossing 

marks 

 

Law on vehicles (OfficialGazette 

of R.M. No. 140/2008)article 57, 

paragraph (1), line5; 

 

2.Regulation on the form and 
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number and engine 

number) 

after the referral of 

MOI 

content of the application for 

assignment identification tag 

(chassis number) and the form 

and content of keeping records 

of issued approvals and 

procedure for marking and 

annulment of the identification 

marks on the chassis and /or 

motor of the vehicle (Official 

Gazzete of RM 101/2013) 

8. Дигалки и 

индустриски 

транспортери 

 

 

 

 

 

 

- Технички преглед 

пред ставање во 

употреба,  

- Редовно 

периодично 

испитување и  

- Вонреден технички 

преглед.  

 

 

 

- 7.1.2.ѕ.1 ДП Tехнички 

прегледи на дигалки и 

индустриски 

ттранспортери 
- 7.1.2.ѕ.2 РУ Технички 

прегледи на дигалки и 

индустриски 

ттранспортери 
 

 

 

 

 

Закон за техничка 

инспекција (Сл. Весник на 

Република Македонија бр. 

88/2008 измените) 

 

Правилник за користење на 

дигалки и индустриски  

транспортери  

- согласно член 2, група на 

техничка опрема 1, 2, 3 и 4  

(Сл. Весник на Република 

Македонија бр. 32/09) 

Cranes and industrial 

conveyors 

-Technical control 

before putting into 

use,  

- Regular periodic 

examination and  

- Extraordinary 

technical control. 

 

 

 

 

- 7.1.2.ѕ.1 DP Technical 

examination of cranes and 

industrial conveyors 

- 7.1.2.ѕ.2  RU Technical 

examination of cranes and 

industrial conveyors 

Law on technical inspection 

(Official Gazette of the 

Republic of Macedonia No. 

88/2008 and amendments); 

 

Rules for use of cranes and 

industrial conveyors 

- according to Art.2 Part 1,2,3 

and 4 (Official Gazette of the 

Republic of Macedonia No. 

32/2009) 

  9. 

Рударска Техничка  

Опрема:  

-Рударска техничка  

опрема за изведување  

на рударски работи во  

јамски услови  

-Рударска техничка  

опрема за изведување  

на рударски работи  

при површинска  

експлоатација на  

јаглен  

-Рударска техничка  

опрема за изведување  

на рударски работи  

при површинска  

експлоатација на  

металични и 

неметалични  

минерални суровини  

Технички  

прегледи и 

периодични  

испитувања на  

рударска техничка 

опрема;  

- Технички преглед 

пред ставање во 

употреба,  

- Редовно 

периодично 

испитување и  

- Вонреден технички 

преглед.  

 

- 7.1.2.и.1 ДП Технички 

прегледи на рударска 

техничка опрема 
- 7.1.2.и.2 РУ Технички 

прегледи на рударска 

техничка опрема 
  

Закон за техничка 

инспекција (Сл. Весникна 

Република Македонија бр. 

88/2008 и измените) 

 

Правилник за користење на 

рударска техничка опрема  

- согласно член 2, став 1, став 

2 и став 3 (Сл. Весник на 

Република Македонија бр. 

170/2010) 

 

Mining Technical  

Equipment:  

-Mining equipment for  

carrying out mining  

Technical  

examinations and  

periodic testing of  

mining technical  

- 7.1.2.и.1 DP Technical 

examination of mining 

equipment 

- 7.1.2.и.2 RU Technical 

Law on technical inspection 

(Official Gazette of the 

Republic of Macedonia No. 

88/2008 and amendments); 
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works in pit conditions  

-Mining equipment for  

carrying out mining  

works on surface coal  

mining  

-Mining equipment for  

carrying out surface  

mining exploitation of  

metallic and non  

metallic resources 

equipment;  

-Technical control 

before putting into 

use,  

- Regular periodic 

examination and  

- Extraordinary 

technical control. 

examination of mining 

equipment 

 

Rules for mining equipment - 

according to Art.2 Part 1,2,3 

(Official Gazette of the 

Republic of Macedonia No. 

170/2010) 

10. 

Оцена на сообразност 

на машини, опрема и 

уреди:  

-рударска техничка 

опрема (багери, 

утоварачи, 

булдожери, 

претоварни станици, 

транспортни мостови, 

дупчалки, дампери, 

дробалици, итн.);  

- сите видови кранови 

и дигалки;  

-индустриски 

транспортери;  

- вилушкари.  

Поединечна 

верификација  

 

- 7.1.2.ѕ.1 ДП Оцена на 

сообразност на дигалки и 

индустриски 

ттранспортери 
- 7.1.2.ѕ.2 РУ Оцена на 

сообразност на дигалки и 

индустриски 

ттранспортери 
- 7.1.2.и.1 ДП Оцена на 

сообразност на рударска 

техничка опрема 
- 7.1.2.и.2 РУ Оцена на 

сообразност на рударска 

техничка опрема 
 

Закон за техничките барања 

за производите и оцена на 

сообразност (Сл. Весник на 

Република Северна 

Македонија бр. 274/2022)  

 

Правилник за безбедност на 

машини (Сл. Весник на 

Република Македонија бр. 

123/2009 и измените) 

Conformity assessment 

of machines, equipment 

and devices:  

- mining equipment 

(excavators, loaders, 

bulldozers, transfer 

conveyors and 

spreaders, loading and 

unloading stations, 

conveyor bridges, 

drilling machines, 

dampers, milling 

systems);  

- all types of cranes and 

hoist;  

-all types of industrial 

conveyors;  

- forklifts. 

Unit verification  

 
- 7.1.2.ѕ.1 DP Technical 

examination of cranes and 

industrial conveyors 

- 7.1.2.ѕ.2 RU Technical 

examination of cranes and 

industrial conveyors 

- 7.1.2.и.1 DP Technical 

examination of mining 

equipment 

- 7.1.2.и.2 RU Technical 

examination of mining 

equipment 

Law on technical requirements 

and conformity assessment 

(Official Gazette of the 

Republic of Macedonia No. 

274/2022) 

 

Rules for machinery 

safety(Official Gazette of the 

Republic of North Macedonia 

No. 123/2009 and 

amendments) 
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